

השליח לרשב"י אוי חסיד קדוש שודאי אם הוא לא היה סותם מהמת את כל מראה העולם הזה לגמרי וכן לא היה נאבד ממנו הכל אז לא היה לו מראה וחלק באותו עולם עליון.

**עֲלֵמָא דָּא, בְּהַפּוּכָא אִיהוּ מִהָהוּא עֲלֵמָא דְאַנָּן בֵּיהּ, דְּבִזְמַנָּא דְתַחִיית מִתִּיבָא, אֲפִילוּ כְּחוּטָא דְשַׁעֲרָא לָא הָוָה מַעֲוִבָדָא דְהָאֵי עֲלֵמָא** מאחר שהעולם הזה הוא להפך מאותו עולם שאני השליח נמצא בו כי בזמן תחיית המתים אפילו דבר קטן כחוט השערה הוא לא יהיה ממעשה העולם הזה, **דְּכֻלָּא אֲתֵאֲבִיד בְּקַדְמִיתָא**, (טלא יבטיל ליה, וְיִשְׁוֵי לִיה) **בְּדַהוּא** (דף קס"ט ע"ב) **טֵלָא** (בְּקַדְמִיתָא) כי הרי הכל יאבד בתחילת התחייה ע"י אותו הטל של תחיית המתים, כי אז יהיה ביטול לכל העצמות ויחזרו להיות עפר ועי"כ הם יוכלו לקום בגופות חדשות (מק"מ), **וְיִתְעַבֵּר מִנִּיהּ כָּל זֹהָמָא, וְלִבָּתֵּר יִתְעַבֵּיד כְּחִמְיָא דָּא, וּמִנִּיהּ יִתְעַבֵּיד גּוּפָא בְּרִיהּ חֲדָתָא** ועי"כ יעבור ויתבטל מהגוף כל זוהמת הנחש שהוא גרם את המיתה לאדם ואח"כ הגוף יעשה כמו השאור הזה שבעיסה שממנה נוצר מעשה חדש וכן כאן הטל יתערב עם עפר הגוף ויעשה ממנו גוף של בריה חדשה (מק"מ), **כִּןֵּן דְּתָכָא** כי כך הוא הדבר בעצימת עיני המת כי כמו שבעת התחייה הגוף לא יתחדש אלא עד שהוא יעשה לעפר ועי"כ יעבור ממנו כל הזוהמה והגשמיות של הגוף הראשון כך אי אפשר שיהיה לו חלק בעולם העליון אם לא יעצמו את עיניו להורות לו שנאבד ממנו כל מראה עולם הזה ועי"כ הוא יוכל לזכות למראה העולם העליון (מק"מ).

רשב"י שואל על חלוקת דרבנן בעולם הזה

**אָמַר לִיה רַבִּי שְׁמֵעוֹן, וּדְאֵי יַדְעֵנָא דְאַתּוֹן מְלוּבְשִׁין  
תַּמָּן, בְּלְבוּשׁ יָקָר, דְּגוּפָא דְכִיָּא קְדִישָׁא** אמר לו רשב"י

שודאי אני יודע שאתם לבושים שם בלבושי כבוד של גוף טהור וקדוש, דהיינו שהוא חלוקת דרבנן הנעשה מהתורה והמצוות של האדם (זהר ויקהל דף ר"י ע"א). **אֵי הָוָה  
בְּגוּוּנָא דָּא בְּהַאי עֲלָמָא, בַּר נָשׁ דְּאַתְתְּחִזִּי בְּהַהוּא גּוּפָא,  
בְּגוּוּנָא דְאַתּוֹן קַיִימִין בְּהַהוּא עֲלָמָא** אולם קשה לי האם היה אדם לבוש כדוגמת הלבוש העליון הזה בעולם הזה כמו הלבוש שאתם עומדים בו באותו עולם עליון.

אסתר התלבשה באותו לבוש של העולם העליון

**אָמַר לִיה, מַלְּה דָּא שְׂאִילוּ קַמִּי רַב מְתִיבְתָּא, תִּרִין  
עוֹלִימִין דְּאַתְלַבְּשׁוּ בִּינָנָא, בְּתַר דְּסַבְלוּ צַעֲרָא  
עַל חוּבָא, דְּלֹא אַתְתְּחִזִּי לְגַלְגָּא, וְשְׂאִילוּ דָּא קַמִּי רַב  
מְתִיבְתָּא** השיב לו השליח שדבר זה שאלו לפני ראש הישיבה שני בחורים שהתלבשו בינינו בנן עדן אחרי שהם סבלו איזה צער על עוון שלא ראוי לגלותו והם שאלו את השאלה הזאת לפני ראש הישיבה. **וְאִיהוּ אָמַר, דְּהָא הָוָה בְּהַאי עֲלָמָא  
יְהִי וְהוּא הַשִּׁיב לָהֶם שֶׁהֵרִי וְדָאֵי הִיָּה כִּךְ בַּעֲלָמָא הַזֶּה. מְנַלְן** ומנין לנו שהיה כך. **דְּכְתִיב, (אסתר ה) וַיְהִי בַיּוֹם הַשְּׁלִישִׁי וַתִּלְבַּשׁ אֶסְתֵּר  
מְלָכוּת, אֶתְלַבְּשֵׁת בְּהַהוּא דִּיּוֹקְנָא דְּהַהוּא עֲלָמָא** אלא הוא

מזה שכתוב בפסוק 'ויהי ביום השלישי ותלבש אסתר מלכות' שפירושו שהיא לבשה את אותו לבוש והדמות של אותו עולם עליון [קעב]. **מַלְכוּת: דָּא רוּחָא דְקַדְשָׁא, דְהָא מַלְכוּת שְׁמִיָּא, נָשִׁיב רוּחָא, מֵהָהוּא רוּחָא דְאֵוִירָא דְהָהוּא עֲלְמָא, וְאֵתְלַבְּשָׁא בֵּיה אֶסְתֵּר כִּי מִשׁ"כ 'מַלְכוּת' פִּירוּשׁוֹ שׁוּזָה הָאֵרָה מֵהַמַּלְכוּת הַנִּקְרָאת רוּחַ הַקּוֹדֶשׁ כִּי אַז מַלְכוּת שְׁמִיָּם נִשְׁבָּה רוּחַ מֵאוּתוֹ הַרוּחַ שֶׁל הָאוִוִיר שֶׁל הָעוֹלָם הָעֲלִיּוֹן וּבִלְבוּשׁ זֶה הִתְלַבְּשָׁה בּוֹ אֶסְתֵּר כְּאִשֶּׁר הִיא בָּאָה לִפְנֵי אַחְשׁוּרוּשׁ.**

אחשורוש ראה את הלבוש מהעולם העליון של אסתר ופרחה נשמתו וכן מרדכי היה לבוש בלבוש עליון שנאמר כי נפל פחד מרדכי עליהם **וְכַד עָאֵלֶת קַמִּי מַלְכָּא אַחְשׁוּרוּשׁ, וְחָמָא הָהוּא לְבוּשָׁא דְנְהוּרָא, דִּיּוֹקְנָאָה אֲדָמִי לְמַלְאָךְ אֱלֹהִים. פְּרָחָה מִנִּיהּ נִשְׁמָתָא לְפּוּם שַׁעְתָּא** וכאשר נכנסה אסתר לפני מלך אחשורוש והוא ראה את אותו לבוש האור שדמותו היה נראה כמלאך אלהים אז עי"כ פרח מהמנו נשמתו לפי שעה. **מְרַדְכִי אוּף הֶכִּי, דְכָתִיב (אסתר ח) וּמְרַדְכִי יֵצֵא מִלְּפָנֵי הַמֶּלֶךְ בְּלְבוּשׁ מַלְכוּת** וכן מרדכי הצדיק היה לבוש בלבוש רוחני כמו אסתר שכתוב בפסוק 'ומרדכי יצא מלפני המלך בלבוש מלכות' [קעג].

### אור הרשב"י

[קעב] כדאיתא במגילה דף יד עמוד ב' אסתר – שלבשתה רוח הקדש. כתיב הכא ותלבש דכתיב ויהי ביום השלישי ותלבש אסתר מלכות, בגדי מלכות מיבעי ליה! אלא: [קעג] וביאר הדגל מחנה אפרים (שמות דרוש)

הלימוד היומיומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

**לְבוּשׁ מַלְכוּת, וְדָאֵי, דְיֻקְנָא דְהָהוּא עֲלָמָא** כי מש"כ 'לבוש  
מלכות' בודאי פירושו שהוא כדמות הלבוש של אותו עולם עליון. **וְעַל דָּא כְּתִיב,**  
**(אסתר ט) כִּי נָפַל פַּחַד מְרַדְכֵי עֲלֵיהֶם. פַּחַד מְרַדְכֵי, וְלֹא**  
**פַּחַד אַחֲשֻׁרוּשׁ** ולכן כתוב בפסוק 'נפל פחד מרדכי עליהם', דהיינו שדוקא פחד  
מרדכי ולא פחד אחשורוש מאחר שהפחד היה מלבושו של מרדכי שהיה נראה כמלאך  
אלהים. **אָמַר רַבִּי שְׁמַעוֹן, בְּמָה מְתִיקִין אֵינּוֹן מְלִין, וְכַאֲהָ**  
**חֻלְקֵי** אמר רשב"י כמה מתוקים אלו הסודות אשרי חלקי, **וְהָא יְדַעְנָא**  
**דְּצַדִּיקֵי יֵא (ס"א בְּהָא) בְּהָהוּא עֲלָמָא, מִתְּלַבְּשָׁן בְּלְבוּשָׁא**  
**דְּאַקְרֵי לְבוּשׁ מַלְכוּת, וְהֵכִי הוּא וְדָאֵי** כי הרי אני יודע שהצדיקים  
בזה העולם הם מתלבשים בלבוש הרוחני הנקרא לבוש מלכות וכך הוא בודאי.

## אור הרשב"י

דומה לכסא הכבוד (מנחות מ"ג ב) והיינו רוח  
הקודש אשר יערה עליו ממרום מכסא הכבוד,  
וחור הוא אותיות רוח גם כן לכוונה זו, ועטרת  
זהב גדולה כי ידוע שיש זהב סגור אשר כל  
ששת ימי המעשה הוא סגור וביום השביעי  
יפתה והוא גדול האיכות ועיין בווה"ק (ח"ב  
קמ"ח א) ותיקונים (תיקון ע' קכ"ג ב) מזה, והוא  
שמרמז שהיה מלוכב בעטרת ולבוש זהב  
גדולה מן זהב הגדול כנ"ל והבן.

לפורים) את המשך הפסוק שעוד ירמוז ומרדכי  
יצא מלפני המלך בלבוש מלכות תכלת וחור  
ועטרת זהב גדולה וגו'. יש לפרש בזה בדרך  
רמז על שם ותלבש אסתר מלכות ואמרו הו"ל  
(מגילה ט"ו א) שלבשה רוח הקודש והא שאמר  
גם כאן ומרדכי יצא מלפני המלך מלכו של  
עולם בלבוש מלכות היינו רוח הקודש, ומפרש  
ואזיל יותר תכלת היינו בחינת רוח הקודש על  
דרך תכלת דומה לים וים דומה לרקיע ורקיע

הלימוד היומי